МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ___

НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ

г. Змеиногорк                                                                                                                          «___» __________2011г

Муниципальное  образовательное учреждение Черепановская основная общеобразовательная школа  Змеиногорского района Алтайского края, в лице директора Беляевой Людмилы Валентиновны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и _______в лице ________ действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работы, указанные в пункте 1.2. настоящего контракта, и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.

1.1.1. Настоящий контракт заключен по результатам проведенного запроса котировок в соответствии с Протоколом № ___ от __________г.

1.2. Подрядчик обязуется выполнить следующие работы: Ремонт котла и смену дымовой трубы, согласно ведомости объемов работ Приложения №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего контракта. Место выполнения работ: МОУ Черепановская ООШ Змеиногорского района Алтайского края, Змеиногорский район, п.Черепановский, ул. Центральная,48
1.3. Подрядчик выполняет работы из своих материалов, имеющих сертификаты (качества, гигиенические, противопожарной безопасности).

1.4. Срок выполнения работ: с  момента подписания контракта до 10 августа  2011г. Подрядчик имеет право выполнить работы досрочно, предупредив об этом заказчика.

1.5. Работы считаются выполненными после подписания акта приема выполненных работ Заказчиком или его уполномоченным представителем, а также Подрядчиком.

2. ЦЕНА И ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ КОНТРАКТА

2.1. Цена настоящего контракта составляет___________ рублей. Цена контракта включает в себя страхование, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, а также прочие расходы участника размещения заказа, связанные с выполнением работ

2.2. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом объема работ и иных условий исполнения муниципального контракта.

3.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Права Заказчика:

3.1.1. Заказчик вправе в любое время проверять ход и качество работ, выполняемых Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

3.2. Обязанности Заказчика:

3.2.1. Оплатить работы по цене, указанной в пункте 2.1. настоящего контракта.

3.2.2. В течение двух дней после получения от Подрядчика извещения об окончании работы либо по истечении срока, указанного в пункте 1.4. настоящего контракта, осмотреть и принять результат работы, а при обнаружении отступлений от контракта, ухудшающих результат работы, или недостатков в работе немедленно заявить об этом Подрядчику.

3.3. Подрядчик имеет право:

3.3.1. Самостоятельно определять способы выполнения задания Заказчика.

3.4. Обязанности Подрядчика:

3.4.1. Выполнить работы с надлежащим качеством, согласно СНиП, ГОСТ в соответствии с локальным сметным расчетом.

3.4.1.1. Выполнить работы  по ремонту кровли.

3.4.1.2. Выполнить работы лично без привлечения субподрядных организаций.

3.4.2. Выполнение работ своевременно, качественно, в объеме денежных средств (включая транспортные и командировочные расходы) и дефектных ведомостей в соответствии со строительными нормами и правилами.

3.4.3. Обеспечить содержание и уборку прилегающей территории с соблюдением норм технической безопасности, пожарной и производственной санитарии, а также чистоту выезжающего транспорта.

3.4.4. Обеспечить выполнение мероприятий по охране труда и технике безопасности, пожарной безопасности, охране окружающей среды, зеленых насаждений и земли в период выполнения работ в соответствии с требованиями СНиП.

3.4.5. Выполнить работы в срок, указанный в пункте 1.4. настоящего контракта.

3.4.6. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения работ до ее приемки Заказчиком.

3.4.7. Немедленно предупредить Заказчика обо всех не зависящих от него обстоятельствах, которые грозят годности или прочности работы либо создают невозможность завершения работы в срок.

3.4.8. Сдать выполненные работы Заказчику по акту приемки выполненных работ  (форма № КС-2), справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3).

3.4.9. Обеспечивать охрану материалов, оборудования и механизмов.

3.4.10. Осуществлять в процессе выполнения работ систематическую, а по завершении работ окончательную уборку строительного мусора.

4.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Заказчик оплачивает стоимость работ, указанную в п.2.1. в следующем порядке: авансирование 30% на материалы, далее по факту подписания сторонами акта приемки выполненных работ  (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), предоставления подрядчиком счёта-фактуры. Сроки оплаты: по факту подписания сторонами акта приемки выполненных работ  (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), в течение 30 календарных дней.

4.2. Расчеты производятся путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в настоящем контракте.

4.3. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным после зачисления денежных средств на счет Подрядчика.

4.4. Оплата осуществляется за счет средств: муниципального бюджета

.5. Подрядчик по окончании срока действия контракта направляет Заказчику акт сверки расчетов, который Заказчик подписывает, скрепляет печатью и возвращает подрядчику в пятидневный срок со дня его получения.

5. ПРИЕМ-СДАЧА РАБОТ

5.1. Приемка выполненных работ производится с участием представителей Заказчика и Подрядчика. В случае обнаружения недостатков в работе при ее приемке Заказчик в акте либо в ином документе, удостоверяющем приемку, оговаривает эти недостатки либо возможность последующего предъявления требования об их устранении.

5.2. Подрядчик гарантирует надлежащее качество работ. Качество выполненных работ должно соответствовать требованиям СНиП, обычно предъявляемым к работам соответствующего рода. Срок гарантии нормального использования результатов работ в течение 24 месяцев с момента подписания сторонами акта приема выполненных работ.

При обнаружении в период гарантийного срока эксплуатации недостатков, которые не позволят продолжить нормальную эксплуатацию результатов работ до их устранения, устранить недостатки за свой счет. При этом гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков.

5.3. Акт приема выполненных работ оформляется в течение двух календарных дней со дня окончания работ. В случае не подписания акта приема выполненных работ Заказчиком последний в трехдневный срок со дня получения акта готовит мотивированный отказ и в течение пяти дней направляет его Подрядчику. В случае составления Заказчиком мотивированного отказа стороны составляют двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их исполнения.

5.4. Работы считаются принятыми с момента подписания сторонами акта приема выполненных работ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Виновная сторона несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему контракту в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. При нарушении срока выполнения работ, указанного в пункте 1.4. настоящего контракта, Подрядчик уплачивает неустойку (штраф, пени) в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пени) ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после истечения установленного настоящим контрактом срока.

6.3. Уплата неустойки, пени, штрафов не освобождает стороны от исполнения  обязательств, принятых на себя по контракту.

6.4. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по контракту, если оно явилось следствием действия форс-мажорных обстоятельств и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение контракта. О невозможности исполнения обязательств по контракту вследствие действия форс-мажорных обстоятельств стороны обязаны письменно известить друг друга.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего контракта, разрешаются путем переговоров сторон.

7.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров сторон спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Алтайского края.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по контракту.

8.2. Настоящий контракт может быть расторгнут по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.

8.3. Отношения сторон, не урегулированные настоящим контрактом, регулируются  законодательством РФ.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:

       Подрядчик:

	ЗАКАЗЧИК
УФК по Алтайскому краю
(МОУЧерепановская ООШ)

Адрес: 658471, Алтайский край, Змеиногорский район,  п. Черепановский, ул. Центральная,48

ИНН/КПП 2206002319/220601001 БИК 040173001

р/с 40204810400000001400

ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю г. Барнаул

Директор школы

______________________________Л.В.Беляева
	ПОДРЯДЧИК